元，追溯调整 2021 年期初应收账款余额-26,014,708.06 元及坏账准备-3,938,615.78

元；

（2）根据公司与客户签订的《建设工程施工专业分包合同》中约定最终结

算价下浮率条件或公司需按照合同金额下浮，追溯调整 2021 年应收账款余额

-23,049,791.96 元及坏账准备-19,211,958.39 元，追溯调整 2021 年期初应收账款余额

-21,649,791.96 元及坏账准备-11,945,479.20 元； 公司因甲指分包事项，追溯调整

2021 年应收账款余额-24,985,996.55 元及坏账准备-2,179,956.38 元，追溯调整 2021

年期初应收账款余额-18,613,131.03 元及坏账准备-930,656.55 元；

（3）因公司营业成本入账时间差异以及预计总成本预计不准确，追溯调整

2021 年应收账款余额 4,089,652.24 元及坏账准备 204,482.61 元；

（4）因公司客户与公司签订的《采购合同》对合同金额认可存在差异，追

溯调整 2021 年应收账款余额-12,875,312.44 元及坏账准备-1,121,878.16 元，追溯调

整 2021 年期初应收账款余额-9,562,250.71 元及坏账准备-478,112.54 元；

（5）根据公司与客户签订的补充协议，免除部分应收账款，追溯调整 2021

年应收账款余额-52,576,155.52 元及坏账准备-52,404,775.58 元，追溯调整 2021 年期

初应收账款余额-52,576,155.52 元及坏账准备-52,395,254.47 元。

核销应收账款信息如下：

核销对象 农安县住房和城乡建设局

应收账款核销的金额 52,576,155.52（元）

合同签订时间

农安县城市夜景照明工程（一期）施工合同签订时间为

2018 年；

农安县城市夜景照明工程（二期) 施工合同签订时间为

2018 年

账龄 截止到 2021 年度账龄为 1-2 年

是否为关联方 否

核销的原因
由于债务方支付能力减弱，双方达成债权免除协议，公司

无条件放弃部分债权，根据协议签订的时间进行核销。

   2022 年年报问询函回复

 第 24 页

本次会计差错更正金额是客观、准确的，更正后的财务报表如实反映公司的

财务状况和经营情况，公司未发现还需对前期会计差错进一步补充更正。

（2）本次会计差错更正对公司 2021 年合并报表净资产、归属于上市公司股

东的净资产、总资产、利润总额的影响如下

单位：元

受影响的比较期间报表项目名

称
重述前金额 累积影响金额 重述后金额

总资产 2,263,377,519.35 -91,493,932.62 2,171,883,586.73

净资产 1,052,625,488.42 -56,651,794.23 995,973,694.19

归属于上市公司股东的净资产 1,052,139,102.78 -56,651,794.23 995,487,308.55

利润总额 -516,883,680.52 -11,011,646.31 -527,895,326.83

归属于母公司股东的净利润 -526,871,929.90  -11,011,646.31  -537,883,576.21

特此公告。

深圳市名家汇科技股份有限公司

董事会

   2023 年 5 月 22 日

	表1：近三年前五大客户明细表
	综上，近三年公司前五大客户与公司控股股东、公司实控人及董监高不存在关联关系或其他可能导致利益倾斜的情形。
	公司所处照明工程行业，绝大多数的客户为政府单位或政府投资的国有企业。行业受宏观经济、国家政策、地方财政状况等因素影响较大，公司重大业务的承接与重大庆典活动等偶发性事件关联较强，业务区域和时间的分布无固定规律可循。公司的收入确认分布主要受各项目开工、竣工、决算的安排情况影响，不具备明显客户集中的规律性。由表1可见，本报告期内公司前五大销售占比较高原因主要为总体业务量减少，总体收入下降，且本年新承接项目工期较短完工进度高，因此销售占比集中度高，其具有合理性。
	表2：同行业近三年前五大客户销售占比
	根据表2可见，近三年同行业公司前五大客户销售占比无固定规律可循，其中豪尔赛2021年占比达70.16%，时空科技2022年占比68.15%，都有一定的变化幅度。公司2022年销售占比较高的原因主要为销售业绩总体下滑，因此与同行业可比公司情况相比不存在重大差异。
	2022年度受国内外经济环境动荡、房地产市场低迷、消费市场需求不振、市场竞争力加大等多重因素影响，公司主要销售渠道出现不稳定性、不持续性。结合当前客户及订单项目情况分析，公司不存在客户依赖风险。公司在拓宽客户方面已采取和拟采取的措施：①积极落实业主方的要求，建设高品质的照明工程，提高公司行业口碑，产生良好的口碑传播，推动口碑网络扩散，营造良好环境，有助于拓展客户。②与现有客户保持良好的沟通联系，维系老客户，有助于推荐新客户或持续增加业务量。③增加优秀的业务人员，以确保他们能够胜任工作并为公司带来更...